
 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 1 di 4 

 P_0000000000004688 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. (  P_0000000000004688  ) 

 
 

OGGETTO: 
ISTITUZIONE CONSIGLIO COMUNALE DELLE RAGAZZE E DEI RAGAZZI - 
CONVALIDA DELLE ELETTE E DEGLI ELETTI - BIENNIO 2024/2025. 

 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 Premesso che con proprio atto n.29 del 31.05.2021 si è proceduto ad approvare il 

“Regolamento del Consiglio Comunale delle ragazze e dei Ragazzi” per disciplinare l’istituzione ed 

il funzionamento di questo importante organismo consultivo di rappresentanza democratica 

delle/dei giovani residenti nel territorio e di partecipazione istituzionale alla vita amministrativa 

locale; 

 

 Richiamate a tale proposito: 

 

- La Convenzione Internazionale dei Diritti dell’Infanzia e dell’adolescenza approvata 

dall’ONU il 20.11.1989; 

- La Legge n.285/97 “Promozione diritti e opportunità per l’Infanzia e l’Adolescenza”; 

- La Carta Europea di partecipazione dei giovani alla vita comunale e regionale adottata dal 

Congresso dei Poteri Locali e Regionali d’Europa il 21.05.2003; 

 

 

Dato atto: 

 

- Che con deliberazione consiliare n.9 del 29.03.2022, a seguito delle operazioni elettorali 

tenutesi negli istituti scolastici, si è proceduto, previa convalida degli eletti, all’istituzione 

del Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi per il biennio 2022/2023; 

- Che con deliberazione consiliare n.49 del 30.11.2023 - su proposta del Consiglio Comunale 

delle Ragazze e dei Ragazzi riunitosi in data 16 Novembre 2023 - si è proceduto ad 

approvare una modifica al regolamento del Consiglio Comunale delle Ragazze e dei 

Ragazzi, concernente le modalità di elezione dei rappresentanti dei ragazzi al fine di 

favorirne la continuità nel biennio di mandato; 

- Che giunto a scadenza il mandato 2022/2023 occorre provvedere all’istituzione del prossimo 

Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi per il biennio 2024/2025; 



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 2 di 4 

 P_0000000000004688 

- Che gli Istituti Comprensivi Osimani attualmente aderenti al progetto (Istituto Comprensivo 

Bruno da Osimo ed Istituto Comprensivo Fratelli Trillini) hanno comunicato alla segreteria 

della Presidenza del Consiglio Comunale di Osimo (ai sensi art.6 del regolamento) gli esiti 

delle recenti operazioni elettorali tenutesi nei rispettivi istituti (atti); 

 

Considerato che il Consiglio Comunale è chiamato a procedere alla convalida delle/degli 

elette/i e ad istituire formalmente il Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi; 

 

Dato atto che: 

 

le/i Consigliere/i proclamate/i elette/i, sulla base dei risultati delle operazioni elettorali 

comunicati dai due istituti comprensivi osimani sono le/i seguenti: 

 

POSIZIONE NOME E COGNOME PROVENIENZA VOTI 

1 DORA FIORENZI SECONDARIA  
BORGO 

I.C. F.LLI TRILLINI 

89 

2 LORENZO VACCARINI PRIMARIA  
MARTA RUSSO 

I.C. F.LLI TRILLINI 

58 

3 
 

ALESSIO CASTRO PRIMARIA 
MADRE TERESA DI CALCUTTA 

I.C. BRUNO DA OSIMO 

51 

4 ENEA ROMPF SECONDARIA DI I GRADO  
C. KRUEGER 

I.C. BRUNO DA OSIMO 

49 

5 ANAHI’ CANTORI PRIMARIA  
BRUNO DA OSIMO 

I.C. BRUNO DA OSIMO 

45 

6 MATILDE VALENTINI SECONDARIA DI I GRADO 
GIOVANNI PAOLO II 

I.C. BRUNO DA OSIMO 

43 

7 
parimerito 

MAITE SARLI PRIMARIA  
ARCOBALENO 

I.C. BRUNO DA OSIMO 

35 

7 
parimerito 

FEDERICO COLA SECONDARIA 
PASSATEMPO 

I.C. F.LLI TRILLINI 

35 

8 CORRADO GIULIANI SECONDARIA DI I GRADO 
SAN BIAGIO 

I.C. BRUNO DA OSIMO 

30 

9 VITTORIA LUCHETTI PRIMARIA  
MONTETORTO 

I.C. F.LLI TRILLINI 

26 



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 3 di 4 

 P_0000000000004688 

10 MIA MANCINI PRIMARIA  
PADIGLIONE 

I.C. F.LLI TRILLINI 

18 

11 NICOLAS SABBATINI PRIMARIA  
PASSATEMPO 

I.C. F.LLI TRILLINI 

10 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 Udito l’ampio dibattito consiliare, come da trascrizione integrale della registrazione della 

seduta che alla presente non si allega ai sensi art.35 del Regolamento del Consiglio Comunale; 

 

 Acquisito il seguente parere ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000: 

 

Parere favorevole di regolarità tecnica. 

La Dirigente ad Interim Dipartimento Affari Generali dott.ssa Anna Tiberi. 

 

 

 Dato atto che il presente provvedimento non comporta modifiche agli strumenti finanziari 

già adottati e pertanto non necessita di parere contabile; 

 

Con la seguente votazione: 

 

Presenti 

Votanti 

Favorevoli 

Contrari 

Astenuti 

 

DELIBERA 

 

1) Di convalidare alla carica di Sindaca e di Consigliera/e Comunale del Consiglio Comunale 

delle Ragazze e dei ragazzi di Osimo, le/i seguenti: 

 

 

POSIZIONE NOME E COGNOME PROVENIENZA VOTI 

 
SINDACA 

 
DORA FIORENZI 

SECONDARIA  
BORGO 

I.C. F.LLI TRILLINI 

 
89 

 
CONSIGLIERE 

 
LORENZO VACCARINI 

PRIMARIA  
MARTA RUSSO 

I.C. F.LLI TRILLINI 

 
58 



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 4 di 4 

 P_0000000000004688 

 
CONSIGLIERE 

 
ALESSIO CASTRO 

PRIMARIA 
MADRE TERESA DI CALCUTTA 

I.C. BRUNO DA OSIMO 

 
51 

 
CONSIGLIERE 

 
ENEA ROMPF 

SECONDARIA DI I GRADO  
C. KRUEGER 

I.C. BRUNO DA OSIMO 

 
49 

 
CONSIGLIERA 

 
ANAHI’ CANTORI 

PRIMARIA  
BRUNO DA OSIMO 

I.C. BRUNO DA OSIMO 

 
45 

 
CONSIGLIERA 

 
MATILDE VALENTINI 

SECONDARIA DI I GRADO 
GIOVANNI PAOLO II 

I.C. BRUNO DA OSIMO 

 
43 

 
CONSIGLIERA 

 

 
MAITE SARLI 

PRIMARIA  
ARCOBALENO 

I.C. BRUNO DA OSIMO 

 
35 

 
CONSIGLIERE 

 
FEDERICO COLA 

SECONDARIA 
PASSATEMPO 

I.C. F.LLI TRILLINI 

 
35 

 
CONSIGLIERE 

 
CORRADO GIULIANI 

SECONDARIA DI I GRADO 
SAN BIAGIO 

I.C. BRUNO DA OSIMO 

 
30 

 
CONSIGLIERA 

 
VITTORIA LUCHETTI 

PRIMARIA  
MONTETORTO 

I.C. F.LLI TRILLINI 

 
26 

 
CONSIGLIERA 

 
MIA MANCINI 

PRIMARIA  
PADIGLIONE 

I.C. F.LLI TRILLINI 

 
18 

 
CONSIGLIERE 

 
NICOLAS SABBATINI 

PRIMARIA  
PASSATEMPO 

I.C. F.LLI TRILLINI 

 
10 

 

2) Di istituire il Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi per il biennio 2024/2025. 

 

 

* * * - - - * * * 

sb 

 

 

 


